УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /?.&/. гс&ъ №

город Белореченск

По итогам проведения часа контроля
по результатам Всероссийских проверочных работ

в муниципальном образовании Белореченский район в 2022 году

По итогам проведения часа контроля по результатам Всероссийских
проверочных работ в муниципальном образовании Белореченский район в 2022
году, проведенном 17 января 2023 года согласно приказу управления
образованием администрации муниципальном образовании Белореченский
район от 16.01.2023 г. № 50 «О проведении часа контроля по результатам
Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании
Белореченский район в 2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить замечание руководителю МБОУ СОШ 18 О.В. Дашко по факту
искажения результатов ВПР-2022 по русскому языку в 5-х классах.

2. Руководителю МБОУ СОШ 18 О.В. Дашко:
2.1. Взять под личный контроль проведение и проверку ВПР.
2.2. Организовать оффлайн-наблюдение при проведении и проверке ВПР.
2.3. Подробно проанализировать результаты ВПР и составить план работы

по корректировке результатов с утверждением плана на педагогическом совете
школы.

2.4. Применить дисциплинарное взыскание к лицам (педагогам и
административным работникам), допустившим искажение результатов ВПР.

2.5. Исключить возможность использования непредусмотренных средств
связи, письменных заметок, справочных материалов, оказания помощи
обучающимся в выполнении заданий ВПР.

2.6. Обеспечить выстраивание внутришкольной системы оценивания с
учетом участия в процедурах независимой оценки качества образования (ЕГЭ,
ОГЭ, ВПР, других оценочных процедур).

2.7. Использовать результаты диагностических и мониторинговых
контрольных работ для оказания индивидуальной помощи обучающимся в
ликвидации выявленных пробелов знаний.

2.8. Выявить проблемные зоны у обучающихся, принять обоснованное
решение о выборе образовательной траектории (на уровне образовательной
организации).

2.9. Применять современные подходы при планировании повторения
изученного материала, контролировать их использование учителями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Г.В. Домский